БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ БАШЛЫҒЫ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

Ҡ А Р А Р                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20 » сентябрь 2016 й                        № 83                     « 20 » сентября  2016  г.

О подготовке и проведении Дня Республики в 2016 году в сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

    Во исполнение  Указа Главы  Республики Башкортостан от 13 сентября 2016 года №УГ-197 «О подготовке и проведении Дня Республики в 2016 году»,постановления главы администрации района  № 655/6 от 21.09.2016 года «О проведении Дня Республики в муниципальном районе Шаранский район Республики Башкортостан в 2016 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план основных мероприятий, посвященных Дню Республики в муниципальном районе  Шаранский район Республики Башкортостан
( приложение № 1)
2.Провести в  октябре 2016 года в СДК с. Базгиево, с.Кир-Тлявли торжественные  собрания , посвященное Дню Республики ,с участием депутатов Совета.

3.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений:

-обеспечить праздничное оформление учреждений, улиц, общественных зданий  и жилых домов с использованием государственной символики Российской Федерации и Республики Башкортостан.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на управляющего делами администрации сельского поселения Егоровой Л.Е.

             И.о. главы сельского поселения                                      Т.А.Закиров
                                                                                Приложение к постановлению

главы сельского поселения

Базгиевский сельсовет

№  83  от  20.09.2016 года

План мероприятий по подготовке и проведению Дня Республики в 2016 году в сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Торжественные собрания в сельском поселения
	09.10.16
	с.Базгиево,

с.Кир-Тлявли
	Глава сельского поселения

	2
	День Учителя .Честование работников образования,добившихся лучших результатов в трудовой деятельности
	04.10.16
	Школа с. Базгиево
	Афанасьева Р.М.

	2.
	Торжественные линейки в образовательных учреждениях
	09.10.16
	С.Базгиево,

с.Кир-Тлявли
	Афанасьева Р.М

	3.
	Выпуск стенгазет на тему «Цвети моя Республики»
	До 08 .10.16
	С.Базгиево,

с.Кир-Тлявли
	Афанасьева Р.М.,

	4.
	Выставка книг, посвященная Дню Республики
	В течении октября
	С.Базгиево,

с.Кир-Тлявли
	Барладян Л.А.

Фаррахова В.М.

	5.
	Культурно-спортивные мероприятия
	10.10.16
	с.Базгиево,

с.Кир-Тлявли
	Афанасьева Р.М.,

	6.
	Молодежная экологическая акция «Моя Республика»
	октябрь
	с.Базгиево,

с.Кир-Тлявли
	Курникова Л.Н.

	7.
	Прием  в общественную организацию «Пионеры Башкортостана»
	октябрь
	с.Базгиево,

с.Кир-Тлявли
	Афанасьева Р.М.,

	8.
	Чествование ветеранов труда и престарелых
	01.10.14
	с.Базгиево,

с.Кир-Тлявли
	Администрация сельского поселения

	9.
	Проведение субботников по очистке и благоустройству населенных пунктов
	октябрь
	с.Базгиево,

с.Кир-Тлявли
	Администрация сельского поселения

Управляющий делами сельского поселения                                      Л.Е.Егорова